慈溪市财政局
关于市十七届人大五次会议
第292号建议的协办意见
市综合执法局：
黄国飞代表提出的《关于构建“清爽行动”长效机制，全面推动城乡环境面貌提升的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
一、对于代表提出的基础设施建设等建议，待相关部门提出切实可行的合理的设计方案，经充分论证，列入发改的建设计划后，市财政将根据有关体制规定、项目的实际需求，结合财政财力统筹安排财政预算，确保项目顺利的开展。
二、对于横河镇道路清扫车难以满足目前道路保洁需求的现状，建议横河镇人民政府科学合理安排车辆进行道路清扫工作。若上述车辆确无法满足道路保洁要求，请将具体情况以报告形式上报我局，我局会将情况反馈给宁波市财政局，道路清扫特种车辆的购置以宁波市财政局意见为准。

三、对于代表提出的保洁人员待遇低的问题，若保洁人员属于编外人员编制，请参照《关于调整市级机关事业单位编外用工岗位类别和薪酬标准等有关事项的通知》（慈人社发〔2019〕70号）》执行。
　　　　　　　　　　　　　       慈溪市财政局
　　　　　　　　　　           2021年5月6日
　　联 系 人：陆悦凯
　　联系电话：63837020